
Id: EVJKA-TOPRV-HFYCP-LUKEV-UONTI. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LII/323/10
RADY POWIATU TCZEWSKIEGO

z dnia 29 czerwca 2010 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie okręgów wyborczych dla wyboru Rady Powiatu Tczewskiego. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271, Nr 200, poz. 1688, 
Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173 
poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. 
Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230) oraz art. 136 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. Ordynacja wyborcza do 
rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (Dz. U. z 2003 r. Nr 159, poz. 1547, z 2004 r. Nr 25, poz. 219, Nr 
102, poz. 1055, Nr 167, poz. 1760, z 2005 r. Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 34, poz. 242, Nr 146, 
poz. 1055, Nr 159 poz. 1127, Nr 218, poz. 1592, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 112, poz. 766, z 2008 r. Nr 96, poz. 
607, Nr 180, poz. 1111, z 2009 r. Nr 213, poz. 1651 i poz. 1652) Rada Powiatu Tczewskiego, na wniosek Starosty 
Tczewskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Załącznik do uchwały Nr XXXVI/208/2002 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 25 czerwca 2002 r. 
w sprawie okręgów wyborczych dla wyboru Rady Powiatu Tczewskiego w roku 2002 zmienionej uchwałą Nr 
XXXVII/223/2002 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 16 lipca 2002 r. oraz uchwałą Nr XLVI/328/06 Rady 
Powiatu Tczewskiego z dnia 30 czerwca 2006 r. otrzymuje brzmienie określone jak w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Uchwałę niezwłocznie przekazuje się każdej radzie gminy położonej na obszarze Powiatu Tczewskiego, 
Wojewodzie Pomorskiemu oraz Komisarzowi Wyborczemu w Gdańsku. 

§ 3. Wykonywanie uchwały powierza się Staroście Tczewskiemu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego oraz na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Tczewie. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu 
Tczewskiego 

Waldemar Pawlusek



Id: EVJKA-TOPRV-HFYCP-LUKEV-UONTI. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 136 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw, podział na okręgi wyborcze , ich numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w okręgu 
wyborczym ustala, na wniosek starosty, rada powiatu według jednolitej normy przedstawicielstwa obliczonej przez 
podzielenie liczby mieszkańców powiatu przez liczbę radnych wybieranych do danej rady. Na dzień 31 grudnia 
2009 r. liczba mieszkańców w Powiecie Tczewskim wyniosła 113.239, w tym: - miasto Tczew – 59 190 - gm. 
Gniew – 16 053 - gm. Morzeszczyn – 3 828 - gm. Pelplin – 16 674 - gm. Subkowy – 5 356 - gm. Tczew – 12 138 
Norma przedstawicielstwa dla Powiatu Tczewskiego wynosi: 4923,4348. Przeprowadzona analiza liczby 
mieszkańców oraz podziału na okręgi wyborcze i liczby mandatów w okręgach wyborczych wykazała, że podział 
ten nie spełnia wymogów ustawowych w zakresie liczby radnych wybieranych w okręgu wyborczym nr 4 i 5. 
Ustalenie liczby radnych wybieranych w ww. okręgach przedstawia się następująco: 1) liczba mieszkańców w gm. 
Pelplin 16.674 : 4.923,4348 = 3,38 (w zaokrągleniu wg zasady określonej w art. 136 ust. 1 pkt 1) liczba ta wynosi 
3), 2) liczba mieszkańców w gm. Subkowy i Tczew 17 494 : 4.923,4348 = 3,55 (w zaokrągleniu wg zasady 
określonej w art. 136 ust. 1 pkt 1) liczba ta wynosi 4). Ponadto w okręgu wyborczym nr 2 dodano w opisie granic 
okręgu osiedle „Bajkowe-Piotrowo”. Teren tego osiedla był wcześniej uznawany jako teren osiedla Suchostrzygi, 
który wchodził w skład okręgu nr 2. Zmiana ta jako dookreślająca granice okręgu wyborczego nie jest zmianą 
w rozumieniu zapisów ustawy dotyczących podziału na okręgi wyborcze. Projekt niniejszej uchwały został 
przekazany do organów stanowiących gmin: Pelplin, Subkowy i Tczew celem zaopiniowania. Zatem, mając 
powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 



Id: EVJKA-TOPRV-HFYCP-LUKEV-UONTI. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr LII/323/10

Rady Powiatu Tczewskiego

z dnia 29 czerwca 2010 r.

PODZIAŁ NA OKRĘGI WYBORCZE POWIATU TCZEWSKIEGO W WYBORACH DO RADY 
POWIATU TCZEWSKIEGO 

Numer okręgu 
wyborczego Granice okręgu Liczba radnych wybieranych 

w okręgu

1 miasto Tczew 1 – osiedla: Staszica, Zatorze, Stare Miasto, Czyżykowo, Za Parkiem, 
Bema, Górki, Kolejarz 5

2 miasto Tczew 2 – osiedla: Garnuszewskiego, Nowe Miasto, Prątnica, Bajkowe – 
Piotrowo, Suchostrzygi 7

3 gminy: Gniew, Morzeszczyn 4
4 gmina Pelplin 3
5 gminy: Tczew, Subkowy 4


